

رویتز به مصاحبه با چندین مقام سابق و فعلی اوپک پرداخت و همگی آنها مایل بودند نامشان فاش نشود. این مقامات اظهار کردند که بحران امسال که قیمت نفت را به پایین ۱۶ دلار در هر بشکه فرستاد، باعث شد اوپک و ۱۳ عضو این گروه دیدگاههای بلندمدتی که درباره دورنمای رشد تقاضا برای نفت وجود داشت را زیر سوال ببرند

## اختلافات خلیج فارس طولانی شده است

نماینده ویژه آمریکا در امور ایران در دیدار با وزیر خارجه قطر دیدار اعلام کرد: اختلاف میان کشورهای حوزه خلیج فارس بیش از حد طولانی شده است. «برایان هوک» نماینده ویژه آمریکا در امور ایران امروز یکشنبه با «محمد بن عبدالرحمن آل ثانی» وزیر خارجه قطر دیدار و گفتگو کرد. بر اساس اعلام این خبرگزاری، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران در این دیدار اعلام کرد که اختلاف میان کشورهای حوزه خلیج فارس «بیش از حد طولانی شده است». «برایان هوک» در این باره ادامه داد: این اختلافات در نهایت به منافع مشترک ما در زمینه ثبات، چشم انداز منطقه و همچنین امنیت آسیب می زند. گفتنی است، تنش بین قطر با ۴ کشور عربی به دنبال آن شدت گرفت که عربستان، بحرین، امارات و مصر روابط دیپلماتیک خود با دوحه را قطع و مسیرهای هوایی و دریایی و نیز مسیریهای تبادلات زمینی کشورهای متبوعشان را به روی قطر بستند. به دنبال این رویدادها، کشورهایمانند لیبی، یمن و مالدیو، سنگال نیز روابط دیپلماتیک خود را با قطر قطع کردند. کشورهای مذکور دوحه را به حمایت از تروریسم در منطقه متهم کرده اند؛ حال آنکه قطر تمام موارد طرح شده علیه خود را رد کرده است. / مهر



# اوپک برای واقعیت نفتی جدید آماده می شود

گروه خبر //

**بحران ویروس کرونا ممکن است باعث شده باشد زمان پیک تقاضا برای نفت جلوتر بیفتد و اوپک را به فکر بیاندازند.**

به گزارش ایسنا، پاندمی ویروس کرونا باعث شد مصرف جهانی نفت اوایل امسال یک سوم سقوط کند. افت تقاضا برای نفت با رشد استفاده از خودروهای برقی و منابع انرژی تجدیدپذیر همزمان شده و باعث شده است پیش بینی های بلندمدت از تقاضا برای نفت مورد تجدیدنظر قرار بگیرند.

این موضوع باعث شده است برخی از مقامات اوپک از خود بپرسند آیا افت چشمگیر تقاضا برای نفت در سال جاری سرآغاز تغییر دائمی در وضعیت مصرف است و اگر دوران نفت به پایان خود نزدیک شده باشد، چگونه عرضه نفت را به بهترین نحو باید مدیریت کرد. یک مقام نزدیک به اوپک در این باره به رویترز گفت: این احتمال که مصرف نفت ممکن است هرگز به طور کامل بهبود پیدا نکند، در ذهن همه بازیگران بزرگ وجود دارد.

رویتز به مصاحبه با چندین مقام سابق و فعلی اوپک پرداخت و همگی آنها مایل بودند نامشان فاش نشود. این مقامات اظهار کردند که بحران امسال که قیمت نفت را به پایین ۱۶ دلار در هر بشکه فرستاد، باعث شد اوپک و ۱۳ عضو این گروه دیدگاههای بلندمدتی که درباره دورنمای رشد تقاضا برای نفت وجود داشت را زیر سوال ببرند.

دولتهای عضو اوپک تا ۱۳ سال پیش که قیمت هر بشکه نفت تحت تاثیر تقاضای قوی، بالای ۱۴۵ دلار بود، در پول غرق بودند. اگر مصرف کاهش دائمی پیدا کند، این تولیدکنندگان باید خود را با وضعیت وفق دهند. اوپک همکاری خود با سایر تولیدکنندگان نظیر روسیه را باید هماهنگتر کند تا درآمدهایشان مضاعف شود و همچنین برای دفاع از سهم بازار خود در کسب و کاری که رو به افول است



نسبت به روابط میان اعضای اطمینان حاصل کند تا مانع شکاف داخلی شود. به گفته حسن قیابزد، مدیر تحقیقات اوپک در فاصله سال ۲۰۰۶ تا ۲۰۱۳، کار اوپک در آینده به دلیل رشد تولید غیر اوپک و تقاضای کمتر دشوارتر خواهد بود.

یک مقام که در بخش تحقیقات وزارت نفت یکی از اعضای اوپک فعالیت دارد، به رویترز گفت: شوکهای وارد شده بر تقاضا برای نفت در گذشته به تغییرات دائمی در رفتار مصرف کننده منجر شد و این بار هم بعید است تفاوتی داشته باشد.

جهان در سال ۲۰۱۹ به میزان ۹۹.۷ میلیون بشکه در روز نفت مصرف کرد و اوپک رشد مصرف نفت به ۱۰۱ میلیون بشکه در روز در سال ۲۰۲۰ را پیش بینی کرده بود.

اما قرنطینه جهانی که اوایل امسال وضع شد و باعث زمین گیر شدن هویلماها و کاهش ترافیک خودروها شد، باعث شد اوپک پیش بینی خود از آمار مصرف سال ۲۰۲۰ را به ۹۱ میلیون بشکه در روز کاهش دهد. طبق پیش بینی اوپک، تقاضای جهانی برای نفت در سال ۲۰۲۱ همچنان کمتر از سطح سال ۲۰۱۹ خواهد بود.

### پیش بینی زمان پیک نفتی

کشورهای تولیدکننده، تحلیلگران انرژی و شرکتهای نفتی مدنظر تلاش کردند دریابند جهان چه زمانی به پیک تقاضا برای نفت خواهد رسید. پس از پیک تقاضا برای نفت، مصرف به طور دائمی روند کاهشی پیدا می کند. اما تقاضا هر سال به طور مستمر رشد کرده و چند مورد استثنا تحت تاثیر رکودهای اقتصادی وجود داشته است.

با این حال اوپک از انتظارش عقب نشینی کرده است. این گروه در سال ۲۰۰۷ پیش بینی کرده بود تقاضا برای نفت در سال ۲۰۳۰ به ۱۱۸ میلیون بشکه در روز رشد خواهد کرد اما تا سال گذشته پیش بینی این گروه برای سال ۲۰۳۰ به ۱۰۸.۳ میلیون بشکه در روز کاهش پیدا کرد. یک منبع آگاه در اوپک گفت: در گزارش نومبر هم یک بازبینی نزولی دیگر انجام خواهد گرفت.

مقامات اوپک حاضر نشدند درباره دورنمای تقاضا اظهار نظر کنند اما خاطرنشان کردند که تاریخ نشان داده که اوپک توانایی تطبیق با تغییرات بازار را دارد.

پیش بینی ها از مصرف نفت در خارج از اوپک متغیر است. شرکتهای نفتی دورنمای

بلندمدت قیمت نفت را به دلیل ضعیف شدن چشم انداز تقاضا کاهش داده اند و در نتیجه از ارزش دارایی های آنها کاسته شده است.

درصد سهم نفت از سبد انرژی جهانی در دهه های اخیر مرتب کاهش پیدا کرده و از حدود ۴۰ درصد در سال ۱۹۹۴ به ۳۳ درصد در سال ۲۰۱۹ افت کرده است.

تولید خودروهای برقی بیشتر و کندی روند احیای صنعت هواپیمایی هم به منزله تغییر اوضاع بوده و اوپک را با چالشهای فزاینده ای روبرو کرده است. اکثر اعضای این گروه که ۸۰ درصد از ذخایر نفت قطعی جهان را در کنترل دارد، به شدت به نفت وابسته هستند در حالی که قیمت نفت اکنون بالای ۴۰ دلار است و بسیار پایینتر از سطح قیمتی است که اکثر اعضای اوپک از جمله عربستان سعودی برای متوازن کردن بودجه شان به آن نیاز دارند.

اوپک که منبع تولید یک سوم از عرضه جهانی نفت است، با بحران بیگانه نیست. این گروه شوکهای عرضه را در جریان جنگیهایی که در منطقه خلیج فارس به وقوع پیوستند مدیریت کرد و در یک دهه گذشته راههایی برای کنار آمدن با رقیبانی مانند تولیدکنندگان نفت شیل آمریکا پیدا کرد.

اخیرا که بحران شیوع ویروس کرونا باعث سقوط تقاضا شد، اوپک به همراه روسیه و شماری دیگر از تولیدکنندگان خارج از این گروه در قالب گروه اوپک پلاس با کاهش تولید به میزان ۹.۷ میلیون بشکه در روز که معادل حدود ۱۰ درصد از تولید جهانی بود، موافقت کردند.

بر اساس گزارش رویترز، با این حال آنچه در مرحله بعد پیش خواهد آمد، آزمونی برای اوپک خواهد بود. این گروه به جای دفع شوکها باید یاد بگیرد با افت بلندمدت تقاضا برای نفت زندگی کند.

## کاهش ۳۰ درصدی اتباع خارجی؛

# دولت کویت به بهانه شیوع کرونا اتباع خارجی را اخراج می کند

گروه خبر //

**کویت و سایر کشورهای حوزه جنوبی خلیج فارس که بار اصلی اقتصاد و خدمات در این کشور بردوش اتباع خارجی قرار دارد، با شروع بحران بیماری «ویروس کرونا» و رکود کسب و کار در این کشورها و افزایش هزینه دولتهای عرب، به بهانه مقابله با شیوع این ویروس، اقدام به اخراج اتباع خارجی می کنند.**

به گزارش صبح ساحل، کارگران خارجی مقیم کویت که بخش عمده آنها را شهروندان هند و مصر تشکیل می دهند، هم اکنون با خطر از دست دادن کار خود مواجه هستند. آنها احتمالا مجبور خواهند شد کویت را که از آن به عنوان دومین کشور خود نام می برند، ترک کرده و با اجبار به زادگاهشان بازگردند. این در حالی است که افرادی همچون «کومار» پانزده سال پیش به همراه همسر و

فرزندانش رهسپار کویت شده و در آن اقامت گزیده اند. کارگران خارجی در گذشته ۷۰ درصد جمعیت ۴ میلیون و ۴۰۰ هزار نفری کویت را تشکیل می دادند، اما دولت این کشور اخیرا تصمیم گرفت تا شمار آنان را به ۳۰ درصد کاهش دهد و همین امر باعث شده تا اتباع خارجی مقیم کویت با سرنوشته نامعلومی مواجه شوند. قبل از بحران شیوع کرونا، هندی ها

گروه خبر //

## از لباس احرام تا سنگ استریل برای رمی جمرات؛ آمادگی عربستان برای آغاز حج

عربستان سعودی میزبان جمعی از زائران مسلمان است که به سنت هرساله برای شرکت در مراسم حج به شهر مکه می روند.

به گزارش ایسنا به نقل از یورونیوز، با این وجود امسال برای اولین بار در تاریخ نوین این کشور، شمار زائران به دلیل شیوع ویروس کرونا محدود شده است و تنها ۱۰ هزار نفر از شهروندان سعودی و زائران خارجی مقیم این کشور اجازه دارند در حج شرکت کنند.

سال گذشته شمار زائران حج ۲.۵ میلیون نفر بود و به سنت هرساله بخش زیادی از این زائران نیز مسلمانانی از دیگر کشورهای جهان بودند.

امسال نمایندگان رسانه های خارجی نیز اجازه حضور در مراسم حج را ندارند. شمار مبتلایان به ویروس کرونا در عربستان سعودی تا روز دوشنبه به حدود ۲۷۰ هزار نفر و شمار قربانیان آن به ۲۷۶۰ نفر رسید.

### عربستان سعودی مراسم حج را «بطور محدود» برگزار می کند

ریاض اعلام کرده است که استفاده از ماسک برای همه زائران اجباریست. زائران از آخر هفته گذشته به تدریج وارد مکه شده اند، دمای بدن آنها در بدو ورود اندازه گرفته شده و سپس در قرنطینه نگه داشته شده اند.

بر اساس سندی که از سوی وزارت حج عربستان منتشر شده، به هر کدام از زائران کیف هایی داده شده است که در داخل آن سنگریزه های استریل شده برای مراسم رمی جمرات، مواد ضد عفونی کننده، تعدادی ماسک، یک فرش کوچک برای نماز و همچنین یک دست لباس احرام گذاشته شده است.

دولت اعلام کرده است که مراکز بهداشتی، کلینیک های سیار و آمبولانس های زیادی را در حالت آماده باش قرار داده تا در کوتاهترین زمان ممکن به نیازهای بهداشتی زائران پاسخ دهند.

گردشگری مذهبی هر سال حدود ۱۲ میلیارد دلار برای عربستان سعودی درآمد دارد.

## سفر وزیر خارجه عربستان به الجزایر

گروه خبر //

پس از قاهره، وزیر خارجه عربستان، به منظور دیدار و رایزنی با رئیس جمهور الجزایر و شماری از مسئولان این کشور وارد الجزایر شد.

به گزارش ایسنا، به نقل از ارم نیوز، فیصل بن فرحان آل سعود، وزیر خارجه عربستان پس از سفرش به قاهره و دیدار با عبدالفتاح سیسی، رئیس جمهور مصر و سامح شکرى، همتای مصری خود و رایزنی با وی، به منظور دیدار و رایزنی با رئیس جمهور و مسئولان الجزایری، وارد این کشور شد.

وزیر خارجه عربستان با انتشار تصویری به همراه صبری بوقادوم، وزیر خارجه الجزایر در صفحه کاربری خود در توئیتر، از دیدار و رایزنی اش با همتای الجزایری خود خبر داد.

از زمان روی کار آمدن عبدالمجید تبون، رئیس جمهوری الجزایر در دسامبر ۲۰۱۹ این دومین باری است که بن فرحان به این کشور سفر می کند.

پیش از این نیز صبری بوقادوم به عربستان سفر کرده و با مقامات این کشور درباره تحولات منطقه و بحران لیبی رایزنی کرده بود.

پیشتر منابع خبری اعلام کرده بودند که قرار است فیصل بن فرحان با رئیس جمهوری الجزایر دیدار و با وی درباره پرونده های کشورهای عربی و در رأس آنها بحران لیبی گفت و گو کند.

## رژیم صهیونیستی به کشورهای عرب خلیج فارس

### پروازهای ویژه برقرار می کند

گروه خبر //

در تلاش دیگری برای خیانت اعراب به آرمانهای فلسطین، شرکت هواپیمایی صهیونیستی «گیشر آفیری» به معنی «پل هوایی»، از راه اندازی «پروازهای ویژه» به امارات و سایر کشورهای عرب حوزه خلیج فارس خبر داد.

به گزارش امروز (دوشنبه) پایگاه خبری لبنانی «العهد»، این شرکت صهیونیستی در پایگاه اینترنتی رسمی خود اعلام کرد که پروازهای مستقیم از سرزمینهای اشغالی فلسطین به کشورهای عرب حوزه خلیج فارس برقرار می کند. پروازهای تجاری این شرکت به منظور عدم انقصاد توافقنامه هوایی میان رژیم صهیونیستی و امارات به مدت ۵ دقیقه در «شرم الشيخ» در مصر و امان پایتخت اردن و «لارنکا» قبرس توقف کرده و سپس از حریم هوایی عربستان راه خود را به سوی امارات ادامه می دهند.

این پروازها رهسپار ریاض پایتخت عربستان و دبی و ابوظبی در امارات می شوند. «نیر برنشتاین» مدیر شرکت پل هوایی در گفت و گو با تارنمای صهیونیستی «وایت» با اشاره به حضور صهیونیست ها ظرف چند سال گذشته در برخی کشورهای عربی حوزه خلیج فارس گفت که بازیگران عرب این کشورها اکثرا مشتریان شرکت هوایی صهیونیستی هستند.

در همین راستا تارنمای وایت فاش کرد که اسرائیل در اوج شیوع «ویروس کرونا» در ماه مارس گذشته، از امارات تجهیزات پزشکی دریافت کرده که با تلاش «موساد» (سازمان جاسوسی رژیم صهیونیستی)، این تجهیزات توسط یک هواپیمای اوکراینی به فرودگاه «بن گوریون» در سرزمینهای اشغالی انتقال یافت.

به نوشته تارنمای وایت، هواپیمای مزبور به طور مستقیم از فرودگاه ابوظبی رهسپار فرودگاه بن گوریون شد و به دنبال آن تاکنون چندین هواپیمای اماراتی حامل تجهیزات پزشکی در فرودگاه بن گوریون به زمین نشسته اند. / ایرنا

# صادرات نفت عراق به چین ۲۷.۵ درصد افزایش یافت

گروه خبر //

**صادرات نفت عراق به چین در نیمه نخست سال جاری میلادی نسبت به مدت مشابه پارسال ۲۷.۵ درصد افزایش یافت.**

ابه گزارش روزنامه آتلاین هلنیك شیپینگ، داده های مؤسسه رفینیتیو ایگون نشان داد عراق موفق شده است با وجود آشفتگی بازار نفت در سال ۲۰۲۰، صادرات نفت به مشتری اصلی اش، چین را ۲۷.۵ درصد افزایش دهد.

شرکت واسطه حمل و نقل بانچرو کاستا در گزارش هفتگی خود اعلام کرد: پس از آنکه



کردند که به جنگ قیمتی پایان دهند و تولید خود را به مقدار بی سابقه ای کاهش دهند، قیمت نفت بهبود یافت. این توافق با برداشت حدود ۱۰ درصد از منابع جهانی نفت از بازار، به دو برابر شدن قیمت نفت کمک کرده است.

بر اساس توافق اوپک پلاس، عراق موظف است تخطی از سهمیه کاهش تولید خود در ماه های مه

و ژوئن را در ماه های آینده جبران کند.

سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) و متحدانش موسوم به اوپک پلاس توافق

سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) و متحدانش موسوم به اوپک پلاس توافق